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Pan Adam Oczoś 

Radny Rady Miasta KędzierzYn-Koźle 

Dotyczy: złożonej w dniu 30 maja 2018 r. interpelacji wprzedmiocie możliwości uzyskania statusu miasta na 
prawach powiatu przez miasto Kędzierzyn-Koźle. 

Odpowiadając na interpelację z dnia 30 maja 2018 r. informuj ę, iż aktualnie obowiązujące przepisy prawa nie 
przewidują możliwości uzyskania statusu m.iasta na prawach powiatu przez miasta, którym nie nadano tego 
statusu przy dokonywaniu pierwszego podziału administracyjnego kraju na powiaty: w tym miasto 
Kędzierzyn-Koźle. 

Zgodnie z art 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym { Dz. U. z 2018 r. poz.995 
zpóźn.zm.), prawa powiatu przysługują miastom: 

I) które w dniu 31 grudnia 1998 roku: 
a) liczyły więcej niż 100 000 mieszkańców, 

b) przestały być siedzibami wojewodów; 
chyba, że na właściwy wniosek właściwej rady miejskiej odstąpiono od nadania miastu praw powiatu; 
2) którym nadano status miasta na . prawach powiatu przy dokonywaniu pierwszego podziału 

administracyjnego kraju na powiaty. 

Miasto Kędzierzyn-Koźle w dniu 31 grudnia 1998 roku nie spełniało kryteriów wymienionych w pkt l. 
Ponadto, w latach 1998-200 l Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie wystąpiła do Rady Ministrów z 

. dopuszczalnym - w świetle obowiązujących w tych latach przepisów ustawy o samorządzie powiatowym -
wnioskiem o nadanie miastu liczącemu mniej niż 100 000 mieszkańców prawa powiatu (który został złożony 

przez właściwe rady miejskie niektórych miast o mniejszym od Kędzierzyna"Koźla potencjale 
demograficznym jak Piekary Śląskie, Sopot, Świnoujście lub .Świętochłowice, ze skutkiem w postaci nadania 
tym miastom prawa powiatu). . 
Mimo podejmowanych w ostatnich latach przez grupy posł6w lub senatorów inicjatyw ustawodawczych w 
kierunku wprowadzenia przepisów umożliwiających miastom liczącym mniej niż 100 000 mieszkalIców 
·ubieganie się o nadanie im praw powiatu, żadna ż tych (nicjatyw nie została zakończona zmianą aktualnie 
obowiązującego brzmienia cytowanych wyżej przepisów ustawy o samorządzie powiatowym. 

Wobec aktualnego braku podstaw prawnych do uzyskania przez miasto Kędzierzyn-Koźle statusu miasta na 
prawach powiatu nie ma możliwości dokonania rzetelnego, wnioskowane·go . określenia pozytywnych lub 
negatywnych skutków takiego rozwiązania. 

Sporządzono w 2 egzemplarzach: 
- l egzemplarza dla adresata, 
- l egzemplarz ala. 
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